
Posudek bakalářské/magisterské diplomové práce 

 

Student: Thanh Huyen DAO 

 

Obor: ČJ – VV 20 

 

Název práce v českém jazyce: Dovednost narace u bilingvních dětí 

 

Název práce v anglickém jazyce: Narration Ability in Bilingual Children 

 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Eva Hájková, CSc. 

                                               

Oponent práce: doc. PhDr. Pavla Chejnová, Ph.D. 

 

Typ posudku: oponent práce 

 
 

1 - HODNOCENÍ OBSAHU PRÁCE 

 

 Kritérium Hodnocení (A-D) 

1.1 Adekvátnost stanovených cílů a volba metodologie A 

1.2 Relativní úplnost zpracované sekundární literatury B 

1.3 Porozumění zdrojům a schopnost pracovat s nimi A 

1.4 Volba vhodné techniky zpracování materiálu a její zvládnutí A 

1.5 Interpretace výsledků A 

1.6 Struktura práce, vyváženost jednotlivých částí A 

1.7 Logičnost výkladu A 

1.8 Přínos práce, dosažení cílů a validita závěrů A 

 

Slovní komentář: 

 

Autorka přehledně prezentuje základní přístupy k bilingvismu, zmiňuje možná pozitiva a 

negativa, vychází z české i zahraniční literatury. Věnuje se rovněž jazykové typologii, která má 

velký vliv na akvizici dalšího jazyka. Velikost výzkumného vzorku je dostačující. Oceňuji, že 

autorka zkoumala různé věkové kategorie a rovněž monolingvní mluvčí češtiny. Faktory, které 

ovlivňují akvizici jazyka, byly dobře okomentovány. Vlastní výzkum je metodologicky vhodně 

proveden, výsledky jsou tak relevantní a validní. Analýza výpovědí jednotlivých respondentů 

je dostatečně detailní k tomu, aby byly zachyceny nejproblematičtější oblasti (např. v oblasti 

morfologie).  

 

 

 

 

 



2 - HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ PRÁCE 

 

 Kritérium Hodnocení (A-D) 

2.1 Adekvátnost horizontálního členění textu A 

2.2 Funkčnost odkazů a poznámkového aparátu A 

2.3 Dodržení citační normy A 

2.4 Dodržení stylové normy A 

2.5 Dodržení morfologické normy a pravopisné kodifikace B 

 

Slovní komentář: 

 

Práce je psána odborným stylem, je přehledná, dobře strukturovaná. Občas dochází 

k vynechávání interpunkce, zvláště čárek oddělujících vedlejší větu.  

 

 

3 - SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE 

 

Předložená práce splňuje požadavky kladené na daný typ závěrečné kvalifikační práce ve studijním 

oboru Český jazyk se zaměřením na vzdělávání.  

 

Práce je v souladu se zásadami citační etiky. 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Slovní komentář: 

 

Práce přináší výsledky kvalitně postaveného výzkumu, a je tak přínosem pro současnou 

pedagogickou praxi. Zabývá se tématem, kterému doposud nebylo věnováno příliš pozornosti.  

 

4 - OTÁZKY A NÁMĚTY PRO OBHAJOBU 

 

4.1 Objasněte blíže fungování českých babiček.  

4.2 Který jazykový jev se ukázal jako nejproblematičtější a proč? 

4.3 Čím si vysvětlujete, že simultánní osvojování obou jazyků od narození nakonec nebylo 

nejdůležitějším faktorem?  

4.4 Mohla hrát ve výzkumu určitou roli i osobnost dítěte? 

4.5 Jak byste využila výsledky v praxi? 

 

 

Datum: 25. 4. 2024  

 

Podpis: 
 

 


